INSTITUTO MATONENSE MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR

ERRATA - EDITAL Nº 09 / 2025

CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS NO  PROCESSO SELETIVO PRINCIPAL DO
IMMES  -  VESTIBULAR / 2026

PROFA. ALESSANDRA CRISTINA VICENTIN PEREIRA, Diretora Geral do IMMES
-  Instituto Matonense Municipal de Ensino Superior, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO os candidatos aprovados no Processo Seletivo Principal
IMMES/ 2026,  para os cursos de graduação do Instituto, conforme estabelecido no
Edital de Abertura nº08 de 15 de Setembro de 2025.

1º CHAMADA
ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º FELIPE LUIZ DE ANUNZIO

2º LENNY JOSÉ LIMA MARTINS

3º CHRISTYAN ALEXANDRE TORRES DE MOURA

4º YASMIN ISABELLE ROMANO

5º ACHILLEY ARIADNE MORO

6º DAWANNY CUSTODIO PEREIRA

7º KAUANNE SENE MOISES

8º MARIA VITÓRIA MENDONÇA DE OLIVEIRA

9º FELIPE HENRIQUE SAVOINE

10º MAIRA EDUARDA DA COSTA

11º OTÁVIO HENRIQUE DA SILVA SPOLAOR

12º PATRÍCIA MITIKO TAEKO LEMES

13º ISABELLA MARQUES GOMES

14° YASMIN APARECIDA DE OLIVEIRA

15° LILIAN ISABELE DE OLIVEIRA

16º LUCAS GABRIEL BATISTA CALÇA

17º JULIA KAUANY FERREIRA ARAUJO

18º MARIA CLARA LIBÓRIO

19º ANA LUIZA MOIA VEGA

20º LARA GABRIELY DE ALMEIDA

21º LUANA BEATRIZ DOS SANTOS

22º MARIA EDUARDA BERONI DE OLIVEIRA

23º PEDRO MELO BERETELLA

24º JENIFER MENDES DA SILVA

25º NICOLLI SIQUEIRA

26º ALESSANDRA OLIVEIRA DO CARMO

27º MARIA VITÓRIA DOS SANTOS

28º ANDRESSA VITÓRIA SILVA SANTOS

29° VITORIA CRISTINA RODRIGUES

30º MARIA EDUARDA SANCHES

31º ANA CLARA MOIA VEGA

32º NICOLLY FERREIRA MILLA

33º LUIZ FELIPE SANTOS BELLINI

34º VITORIA SANTOS

35º BRUNA GABRIELLE OLIVEIRA FIGUEIRA

36º MARIA EDUARDA ULIANA DOS SANTOS

37º ANA LUIZA DA SILVA

38º ANA CAROLINA GONÇALVES SILVA

39º JAQUELINE VIEIRA DE ARRUDA

40º ANA BEATRIZ DOS SANTOS

41º GABRIEL VITOR RAMOS

42º THAVINY MICAELA DOS SANTOS

43º GABRIELLI VITÓRIA DOS SANTOS NASCIMENTO

44º GABRIELLY E. DE OLIVEIRA

45º GABRIEL HANDERSON RIBEIRO SOARES

46º SEBASTIÃO HEINZE LEMES MENDES

47º MARIA EDUARDA SILVA SIQUEIRA

48º KAYSLA DIAS DOS SANTOS

1º CHAMADA
DIREITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º JÚLIA BEATRIZ DA SILVA PIRES

2º YASMIN GURTHER

3º NICOLAS ANDREY FERREIRA SANTOS

4º GABRIELA PEREIRA DA SILVA

5º FLÁVIA ALESSANDRA INFORSARI

6º GIOVANNY DOS SANTOS OSPEDAL

7º GIOVANA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA

8º LARISSA DE CARVALHO

9º FLÁVIO HENRIQUE GREGÓRIO

10º OSMAR RENATO FERNANDES

11º KALLOÃ JACQUES PIMENTEL

12º VALÉRIA TRAVENSOLO

13º BIANCA FERREIRA DE AVELLAR

14° AMANDA REGINA MAURI NASCIMENTO

15° LETÍCIA VITÓRIA PIRRE

16º PIETRA DE PAULA MALDONADO

17º ANA JULIA SERENONE DE JESUS

18º MARIANA ALVES

19º CÁSSIA EUFRÁSIO DOS SANTOS

20º ISABELA RENATA DE MELO FERREIRA

21º ISABELY GABRIELY DE ALMEIDA

22º LETÍCIA EDWIGES CABREIRA

23º SOPHIA PREVIDELLI FRANCISCHII

24º LETÍCIA FLORIANO MELQUIADES

25º VITORIA HELOIZE DOS SANTOS PRAXEDES

26º RAPHAELA MARINHO DE OLIVEIRA

27º FERNANDA RODRIGUES NOVO DOS SANTOS

28º ÍCARO DA SILVA BEZERRA

29º JENNIFER CRISTINA MENDES

30º JÚLIA MARIA PIN GONÇALVES

31º KAUÃ JOSÉ GONÇALVES

32º MARIANE PORTES MENSATO

33º THAIS CEZAR CARDOZO

34º MAYRA YASMIN MACEDO SOUSA

35º MARIA JÚLIA CANDIDO

36º JAMILLY XAVIER DA SILVA

37º LAILA ISABELLE TOFANELLI GUIDO

38º INGRID LETICIA C.G NOBERTO

19º JAQUELINE LAURENTINO DA SILVA RODRIGUES

40º ALLYSON TAVARES DA SILVA

41º SOFIA AVELINO BARROS

42º FELIPE AUGUSTO CANDIDO JANIRO

43º GIOVANA LETICIA CARIDADE

44º IASMYM COSTA SANTOS

45º MARIA CLARA DE FREITAS

46º SOPHYA KETHLYN NUNES PINTO

47º YASMIN JACI LOPES DOS SANTOS

48º CAIO DE FRANÇA FERREIRA

49º WELLINGTON PEREIRA

50º GYOVANNA MARIA SEVERINO DOS SANTOS

2º CHAMADA
DIREITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º ANA CAROLINA PEREIRA

2º SAMANTHA BARBOSA BROWN

3º FERNANDO JOSE MORCELLI JUNIOR

4º GABRIELA RIGATIERI RODRIGUES DA SILVA

5º ISABELLI VITÓRIA XAVIER NOGUEIRA

6º WALTER RIBEIRO DA SILVA NETO

7º KAROLAYNE EDUARDA LEODORO PEREIRA

8º AMANDA CAROLINE FRANCO

9º GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA REGIS

10º VINICIUS TAVARES

11º ANA BEATRIZ DOS SANTOS RAMALHO

12º JULIA ADRIELLI GARDINI DA SILVA

13º MARIA EDUARDA LOURENÇO PERLATTO

14° MARIA VITORIA FABEL MORENO

15° JULIA ROBERTA DE OLIVEIRA

16º REBECA CRISTINA DE ARAÚJO ALMEIDA

17º DANIEL DOS SANTOS DE JESUS

1º CHAMADA
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO- AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º MIGUEL EDUARDO RIBEIRO

2º JOÃO ROTA NETO

3º VICTÓRIA NONIS

4º MATHEUS EDUARDO MATOS DE SOUSA

5º NICOLE RAFAELI VIEIRA LIMA

6º PAULO HENRIQUE DA SILVA

7º RIKELME APARECIDO CORTEZ MARIAO

8º ALEXANDER LEVA BUENO

9º RICARDO JÚNIOR FERREIRA MOREIRA

10º JULIANO GABRIEL DOS REIS DA SILVA

11º KAUÃ HENRIQUE VIEIRA

12º WALTER NETO DE ARAUJO

13º LUIS HENRIQUE MACHADO LEONARDO

14° ANA CLARA LAUREANO ROSA

15° KAUAN GABRIEL FRANCISCO

16º JOÃO PEDRO CARVALHO RODRIGUES

17º LAURA BEATRIZ DA SILVA

18º JOÃO FRANCISCO DA SILVA DOS ANJOS

19º PABLO KAYK RIZZO DO NASCIMENTO

20º MATEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA

21º ALESSANDRO MARCELO DE OLIVEIRA JUNIOR

22º GUILHERME KAUÃ CALÇA

23º KAROLINE BELARMINO

24º MARIANA TAVARES GALLO

25º SAMUEL FERNANDES OLIVEIRA LOPES

26º VINÍCIOS DA SILVA ROCHA

27º MANUELA NONIS FECHIO

28º LETICIA CRISTINA MOUTINHO

29º RUAN LUCAS MOTA SIQUEIRA

30º MIRELA SÂMELA DE SOUSA TELES

31º THAYNÁ MAISA ALIPIO

32º DANILLO RODRIGUES DA SILVA

33º MATEUS AUGUSTO MOLINA SIQUEIRA

34º EMERSON MATOS DA SILVA

35º MATHEUS SILVA PASSARINE

36º PABLO ORLANDELI CAETANO

37º MATHEUS HENRIQUE AZEVEDO JUNTINI

38º VICTOR GABRIEL GARCIA MINÉ

19º BRUNO HENRIQUE DE JESUS SANTANA DOS SANTOS

40º EDUARDO GABRIEL OLIVEIRA FIGUEIRA

Horário: 14h30min às 21h00. (as matrículas deverão ser agendadas previamente pelo
telefone 16- 99193-7424 (WHATSAPP) OU 16-3383-1353).

Local: IMMES
Av. Tiradentes, nº 629- Centro
Matão / SP.
Documentos Necessários para a Matrícula
Por ocasião da matrícula, serão exigidos os seguintes documentos:
1- Prova de Conclusão do Curso de Ensino Médio ou equivalente.
2- Histórico Escolar do Curso de Ensino Médio ou equivalente.
3- Fotocópia da Cédula de Identidade.
4- Fotocópia do Título de Eleitor ou protocolo.
5- Certificado de Reservista ou Atestado de Alistamento Militar ou Atestado de Matrícula em

CPOR ou NPOR, para brasileiros maiores de 18 anos, do sexo masculino.
6- Certidão de Nascimento.
7- Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou protocolo de solicitação.
8- Comprovante de endereço.
9- Uma fotografia recente 3x4.
10-  Caso o aprovado, pai, mãe ou responsável trabalhe em alguma empresa conveniada,

solicitamos que traga cópia da Carteira de Trabalho, ou holerite, ou declaração da
empresa, para anexar junto ao requerimento de desconto.

Obs.: Todos os documentos deverão ser apresentados em uma via fotocopiada (xérox),
para conferência é necessário além das cópias portar os documentos originais.
O IMMES poderá solicitar documentos suplementares posteriormente.
Em nenhuma hipótese será aceita matrícula condicional ou com falta de documentos.

No ato da matrícula, os candidatos para os cursos oferecidos pelo IMMES deverão assinar
contrato de Prestação de Serviços Educacionais, portanto os candidatos menores de 18
(dezoito) anos de idade deverão ser representados por seus pais ou responsáveis, que
celebrarão o contrato perante a Instituição e entregarão fotocópia da Cédula de Identidade
(RG) e do Cadastro de Pessoa Física (CPF).

Após o período de matrícula, se houver vagas remanescentes, o IMMES convocará os
candidatos EM SEGUNDA CHAMADA obedecendo à ordem de classificação. Aqueles
que não comparecerem no prazo de 48 horas após o comunicado oficial, perderão o
direito à vaga.

 Profa. ALESSANDRA CRISTINA VICENTIN PEREIRA
Diretora Geral

2º CHAMADA
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

- AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS

2º PEDRO JOSÉ SABADOTO

3º JOAO VITOR FIRMINO SILVA

4º KAUÃ FERRARI DE SOUSA

5º KIVIA SOARES DIONIZIO SILVA

6º LUNA DA GRAÇA LIMA DA PAZ

7º THOMÁS LIMA

8º SOFIA GABRIELLY DE ARAÚJO

9º LAÍS MILENA DA SILVA

10º OTÁVIO AUGUSTO DE LIMA RUAS